ramplo.net
WELTBEKANNTE
LAGERAUSRÜSTUNG
RAMPLO ist ein weltbekannter Hersteller hochwertiger Lagertechnik.
Wir bieten eine einzigartige Kombination von niedrigen Preisen und
ausgezeichneter Qualität an.
DIE WICHTIGSTEN VORTEILE UNSERER
PRODUKTE UND DIENSTLEISTUNGEN

Verladerampe funktioniert als eine mobile Brücke und kann in der Höhe verstellt werden.
Wir produzieren verschiedene Modelle von mobilen Verladerampen, daher kann, unser Kunde die Lösung �nden, die
seinen Anforderungen voll entspricht. Darüber hinaus können wir mobile Rampen entsprechend den Zeichnungen
und Kundenwünschen herstellen und diese mit allen verfügbaren Optionen ausstatten.
• Tragkraft – von 6 bis 12 Tonnen und mehr;
• Gesamtlänge (L) – von  9010 bis 13010 mm und mehr;
• Gesamtbreite (O) – von 2230 bis 2350 mm und mehr;
• Arbeitshöhe (N – X) – von 890 bis 1740 mm;
• Manuelle Hydraulikpumpe / Elektrische Pumpe;
• Räderpaare;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost;
• Zubehör – Ketten mit Haken - 2 Stück,
Gummiunterlegkeile, Kupplungsvorrichtung.
MOBILE VERLADERAMPE RAMPLO – RL-MR
**RL-MR-STD8 ist das beliebteste Modell mit der kürzesten Produktionszeit oder sogar der Verfügbarkeit auf Lager
12 RL-MR-BIG12 12 9910 2830 270 13010 1990 2350 890 1740
11 RL-MR-BIG10 10 9910 2830 270 13010 1990 2310 890 1740
10 RL-MR-BIG8 8 9210 2530 270 12010 1990 2270 890 1690
9 RL-MR-BIG6 6 9210 2530 270 12010 1990 2230 890 1690
8 RL-MR-SML12 12 8510 730 270 9510 1990 2350 890 1560
7 RL-MR-SML10 10 8510 730 270 9510 1990 2310 890 1560
6 RL-MR-SML8 8 8010 730 270 9010 1990 2270 890 1540
5 RL-MR-SML6 6 8010 730 270 9010 1990 2230 890 1540
4 RL-MR-STD12 12 8510 2430 270 11210 1990 2350 890 1640
3 RL-MR-STD10 10 8510 2430 270 11210 1990 2310 890 1640
2 RL-MR-STD8** 8 8010 2230 270 10510 1990 2270 890 1640
1 RL-MR-STD6 6 8010 2230 270 1990 2230 890 164010510
№ Modell*
Tragkraft in

Zur Verbindung von Erdniveau und Lagerniveau produzieren wir die stationäre Laderampe RL-FX, die nur aus einem
schrägem Teil und einer kleinen Verbindungsbrücke besteht.
• Voller Stahlrahmen;
• Keine Betonbefestigung erforderlich;
• Tragkraft – 6 bis 10 Tonnen und mehr;
• Gesamtlänge – 8270 bis 12270 mm und mehr;
• Breite der Fahrbahn – 2 m und mehr;
• Die Belastung wird auf mehrere Stützpunkte verteilt;
• Schutzleiste über die gesamte Länge der Rampe für
sicheres Arbeiten;
• Spezielle Verbindungsbrücke mit einer Stärke von 12 mm;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost.
CHARAKTERISTIKEN DER STATIONÄREN LADERAMPEN RAMPLO RL-FX:
6 RL-FX-8000-120 8 12000 270 12270 2000 2250 1100 / 1200
5 RL-FX-8000-100 8 10000 270 10270 2000 2250 1100 / 1200
4 RL-FX-8000-80 8 8000 270 8270 2000 2250 1100 / 1200
3 RL-FX-6000-120 6 12000 270 12270 2000 2230 1100 / 1200
2 RL-FX-6000-100 10000 270 10270 2000 2230 1100 / 12006
1 RL-FX-6000-80 6 8000 270 8270 2000 2230 1100 / 1200
9 RL-FX-10000-120 10 12000 270 12270 2000 2270 1100 / 1200
8 RL-FX-10000-100 10 10000 270 10270 2000 2270 1100 / 1200
7 RL-FX-10000-80 10 8000 270 8270 2000 2270 1100 / 1200
№ Modell* Tragkraft in
Tonnen I C L D O N
* wir produzieren auch individuelle Rampen – kürzer, länger, schmaler,
breiter, höher, niedriger, andere Ladefähigkeit und Konfiguration10

• Gesamtlänge – 10770 bis 12770 mm und mehr;
• Breite der Fahrbahn – 2 m und mehr;
• Die Belastung wird auf mehrere Stützpunkte verteilt;
• Schutzleiste über die gesamte Länge der Rampe für sicheres
Arbeiten;
• Spezielle Verbindungsbrücke mit einer Stärke von 12 mm;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost.
CHARAKTERISTIKEN DER STATIONÄREN RAMPEN FÜR LKW RL-FXH:
* wir produzieren auch individuelle Rampen – kürzer, länger, schmaler,
breiter, höher, niedriger, andere Ladefähigkeit und Konfiguration
Für Kunden, die keine mobile und höhenverstellbare Rampe benötigen, bieten wir eine vereinfachte Lösung an: die
stationäre Rampe RL-FXH mit horizontaler Plattform für LKW.
Die horizontale Plattform der Rampe ermöglicht es dem Gabelstaplerfahrer, seine Position vor dem Befahren / Verlassen
des LKWs / Wagens zu zentrieren, sodass die Gabeln horizontal ausgerichtet sind, um Schäden Beschädigungen an Waren
und Ausrüstung verhindert werden.
6 RL-FXH-10000-10025 10000 2500 12770 2000 2270 1100 / 1200270
5 RL-FXH-10000-8025 8000 2500 10770 2000 2270 1100 / 1200270
4 RL-FXH-8000-10025 10000 2500 12770 2000 2250 1100 / 1200270
3 RL-FXH-8000-8025 8000 2500 10770 2000 2250 1100 / 1200270
2 RL-FXH-6000-10025 10000 2500 12770 2000 2230 1100 / 1200270
1
10
10

• Gesamtbreite (O) – von 2120 mm und mehr;
• Arbeitshöhe (N) – von 1100 bis 1200 mm und mehr;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost.
CHARAKTERISTIKEN DER VERLADERAMPE: TYP "LAGER-ERDE" RL-GD:
RL-GD8000-8x26 8
5 RL-GD8000-6x2 8
4 RL-GD6000-12x2 6
3 RL-GD6000-10x2 6
2 RL-GD6000-8x2 6
1 RL-GD6000-6x2 6
8 RL-GD8000-12x2 8
7 RL-GD8000-10x2 8
№ Modell*
Tragkraft in
Tonnen
9 RL-GD10000-6x2 10
11 RL-GD10000-10x2 10
12 RL-GD10000-12x2 10
8270
6270

1100 / 1200
1100 / 1200
* wir produzieren auch individuelle Rampen – kürzer, länger, schmaler,
breiter, höher, niedriger, andere Ladefähigkeit und Konfiguration12
STATIONÄRE AUFFAHRRAMPE
RAMPLO FÜR LKW – RL-LCVR
• Tragkraft – von 5 bis 8 Tonnen und mehr;
• Gesamtlänge (IH) – von 10000 bis 13000 mm und mehr;
• Gesamtbreite (O) – von 2450 mm und mehr;
• Arbeitshöhe (N) – von 550 bis 650 mm und mehr.;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost.
CHARAKTERISTIKEN DER STATIONÄRE AUFFAHRRAMPE FÜR LKW RL-LCVR:
** die BESTE Wahl – für alle kleinen und mittelgroßen Transporter
*** für mittelgroße Transporter, wie Ford Transit, Mercedes Sprinter, Iveco Daily, VW Crafter, Fiat Ducato und ähnliche
**** für kleine Transporter, wie Renault Tra�c, VW-Transporter, Ford Transit Custom, Peugeot Expert und ähnliche
RL-LCVR5-I11000-H0xD2350-N650 8 11000 0 11000 650 2350 2450 2,87
RL-LCVR8-I13000-H0xD2350-N550 8 13000 0 13000 550 2350 2450 2,42
RL-LCVR5-I4000-H6000xD2350-N550 5 4000 6000 10000 550 2350 2450 7,83
RL-LCVR8-I4000-H6000xD2350-N550 8 4000 6000 10000 550 2350 2450 7,83
RL-LCVR5-I6000-H5000xD2350-N650**** 5 6000 5000 11000 650 2350 2450 6,22
RL-LCVR8-I5000-H7000xD2350-N550*** 5000 7000 12000 550 2350 24508 6,32
RL-LCVR8-I6000-H7000xD2350-N600** 8 6000 7000 13000 600 2350 2450 5,74
7
6
5
4

• Gesamtbreite (O) – von 2400 bis 2800 mm und mehr;
• Höhenniveau (N) – von 1100 bis 1200 mm und mehr.;
• Fahrbahnbelag – verzinkte, rutschhemmende Gitterrost.
CHARAKTERISTIKEN DER VERLADEPLATTFORM RL-LMP:
6 RL-LMP8000-6000x2400 8
5 RL-LMP8000-4000x2400 8
4 RL-LMP3000-6000x2800 3
3 RL-LMP3000-4000x2800 3
2 RL-LMP3000-6000x2400 3
1 RL-LMP3000-4000x2400 3
8 RL-LMP8000-6000x2800 8
7 RL-LMP8000-4000x2800 8
№ Modell*
Tragkraft in
Tonnen
9 RL-LMP12000-4000x2400 12
11 RL-LMP12000-4000x2800 12
12 RL-LMP12000-6000x2800 12
6270
4270